
 

 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 12 DEL 27/10/2025 
Croce Rossa Italiana Fano - Prot. n.  U2025/148_001 del 27-10-2025 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE DEL COMITATO LOCALE  
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art.   2   della   legge   4   novembre   2010,   n.   183; 
 
VISTA l’Iscrizione dell’Associazione della CRI nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, con rep. 
n. 64351; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Fano rep. n. 113746 rogito 24828 depositato in Ancona dal Notaio 
dott. Roberto Montali in data 07/11/2019 racc. n. 8593; 

VISTO il verbale di proclamazione eletti 7_2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Marche per il 
rinnovo degli organi statutari dei Comitati Territoriali CRI della Regione Marche del 24/05/2024 con cui, in 
base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Fano, 
tenutesi in data 19/05/2024, il dott. FABIO PULEJO è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del 
Comitato medesimo, con decorrenza 24/05/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

CONSIDERATA l’urgenza di integrare il piano formativo con corsi di formazione in partenza a breve 
termine; 
 

con i poteri conferiti dallo Statuto,  

 

DETERMINA 
 

per le ragioni espresse in premessa, 

 

1.​ DI PUBBLICARE la seguente integrazione al Piano delle Attività Formative del Comitato Locale 
di Fano già in essere per l’anno sociale 2025, secondo le seguenti due tabelle, così come 
previsto dagli art. 9 comma 1, art. 22 comma 1 e art. 33 comma 1 del Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e dipendenti (Revisione 8 del 19 aprile 2024). 

 

 
 

COPIA DIGITALE CONFORME 
ALL’ORIGINALE CARTACEO 



  

 

 

Tab. 1 

CORSI DI FORMAZIONE DI PRIMO LIVELLO 

Ambito Corso Numero Corsi 

Salute e 
Sicurezza 

Corso di Informazione e Formazione In 
materia di Salute e Sicurezza per 
Volontari CRI (SICC) 

3 

Salute Corso informativo face painting (FP) 1 

 
 

Tab. 2 

CORSI DI FORMAZIONE DI SECONDO LIVELLO 

Ambito Corso Numero Corsi 

Inclusione​
Sociale 

Corso per Operatore Sociale (OS) 2 

Emergenza Corso per Operatore CRI di attività di 
Emergenza (OPEM) 

2 

Emergenza Corso di Aggiornamento (Mantenimento 
Qualifica) per Operatore CRI di Attività 
in Emergenza 
(OPEM-AGGIORNAMENTO) 

3 

Salute Corso di Aggiornamento Operatore 
Trasporto Sanitario e Soccorso In 
Ambulanza (ATSSA) 

3 

Salute Corso per operatore esperto in Face 
Painting (OFP) 

1 

 

2.​ di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;  

3.​ di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale ed ai sensi del vigente 

Regolamento sulla trasparenza e controllo al Consiglio Direttivo. 

 

 

_______________________________  

dott. FABIO PULEJO, Presidente 

Legale Rappresentante 

COPIA DIGITALE CONFORME 
ALL’ORIGINALE CARTACEO 


